
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОНАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 января 2023 г.                                                                                        № 1/1 

п.г.т. Тугулым 

 

О Плане мероприятий Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии, посвященных 30-летию избирательной 

системы Свердловской области 

 

В связи с 30-летием избирательной системы Свердловской области, в 

соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 25 января 2023 года № 2/16 «О Плане мероприятий, 

посвященных 30-летию избирательной системы Свердловской области», 

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии, посвященных 30-летию 

избирательной системы Свердловской области (прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Комиссии. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 



УТВЕРЖДЕН 

решением Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от  25 января 2023 г. № 1/1 

 

ПЛАН 

мероприятий Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии, посвященных 30-летию избирательной системы 

Свердловской области 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

выполнения 

в 2023 году 

1. Подготовка публикаций в газете «Знамя труда» весь период 

2. Подготовка и размещение информационных материалов 

и публикаций в социальной сети Вконтакте и на 

странице Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области 

«Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

весь период 

3. Организация встреч и круглых столов с организаторами 

выборов, общественными организациями, ветеранами 

избирательной системы Тугулымского городского 

округа 

весь период 

4. Подготовка и направление ходатайств о награждении 

организаторов выборов 

сентябрь-

октябрь 

5. Организация и проведение муниципального этапа 

областного конкурса профессионального мастерства 

среди организаторов выборов 

август-

октябрь 

6. Организация и проведение торжественного 

мероприятия с организаторами выборов, иными 

участниками избирательного процесса 

1 декабря 

 


